

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://www.nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualności/37848,Tymczasowa-kontrola-graniczna-w-liczbach.html>

16.12.2025, 22:02

Tymczasowa kontrola graniczna w liczbach

Joanna Konieczniak
15.06.2020

Blisko 1 741 tysięcy osób odprawionych, ponad 817 tysięcy skontrolowanych środków transportu, 6 800 zawróconych cudzoziemców.

Od 13 czerwca granicę Polski z Niemcami, Czechami, Słowacją i Litwą ponownie można przekraczać w dowolnym miejscu. Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zakończyli czynności związane z tymczasowym przywróceniem kontroli granicznej na terenie województwa dolnośląskiego i lubuskiego.

Tymczasowa kontrola przywrócona została 15 marca i trwała do 13 czerwca. Kontrola graniczna została przywrócona z uwagi na zagrożenie COVID-19. Towarzyszyła jej kontrola sanitarna prowadzona przez służby medyczne i Państwową Straż Pożarną. W tymczasowo przywróconej kontroli granicznej poza funkcjonariuszami Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej działaniach wzięli udział również oddelegowani funkcjonariusze SG z Nadwiślańskiego, Bieszczadzkiego i Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej oraz z ośrodków szkolenia Straży Granicznej z Kętrzyna i Lubania. Funkcjonariuszy wspierali żołnierze Wojska Polskiego z 11 Czarnej Dywizji i WOT, strażacy, policjanci, funkcjonariusze KAS, ITD oraz SOK.

Podczas blisko trzymiesięcznej kontroli, która odbywała się w 10 miejscach, funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej dokonali weryfikacji dokumentów 1 741 232 podróźnych. Odprawiono również 817 379 środków transportu, w tym samochody osobowe, busy i autokary. Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG w dniach 15.03 - 13.06.2020 r. zawrócili 6 800 cudzoziemców, którzy w myśl obowiązujących przepisów nie spełniali warunków wjazdu. W trakcie działań związanych z tymczasowo przywróconą kontrolą graniczną ujawniono również 827 osób, które pomimo nałożonej na nich wcześniej kwarantanny przekraczali granicę państwową naruszając jej zasady. Ich dane przekazane zostały Policji i sanepidowi.



